9Ç
:£

1
SI

OU
TI

A0
 9

1(
2/

60
Z£

00
00

00
:1

08
d

If
l9
IN
IG
 N
3

câmara cNunicipal de 	 guc
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N°  392/15
Requisita informações ao Prefeito Municipal sobre descarre-

gamento de produtos por empresa limpadora de fossa no Ribeirão Baixotes.

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário,

REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor Prefeito Munici-

pal, requisitando-lhe prestar as seguintes informações a esta Câmara:

1 — 1. A imprensa e rede social veiculou matéria sobre crime
ambiental, ocorrido no dia 29/10/2015, com o título: Guarda flagra despejo de pro-
duto contaminado no ribeirão Baixotes. O Poder Executivo tem registro do crime?
Anexar documentos.

2. Quais as providências que o Poder Executivo tomou diante
do crime ambiental?

Câmara Municipal de Birigüi,

Em 5 de novembro de 2.015.

COMISSÃO DE DEFESA DO MEIO AMBIENTE E ANIMAIS

ÁLDEMIR FREDERICO, 	 PAULO ROBERTO BEARARI,

PRESIDENTE. 	 MEMBRO.

OSTERLAINE HENRIQUES ALVES,

MEMBRO.

1‘; 	. if - 	•

402Z
. 	 .

'

05/11/2015
(1) Vadão Valdemir Frederico

Marcos Antonio Santos compartilhou um link na sua linha do tempo.

29 de outubro às 20:42

Guarda flagra despejo de produto contaminado no
ribeirão Baixotes
A Guarda municipal de Birigui flagrou o caminhão de uma empresa limpadora de
fossa descarregando o caminhão no ribeirão Baixotes, na manhã desta...

FOLHADAREGIAO.COM.BR

Q 0/_QIn riki0/..,7nrinSS%3D%22clearfix%20 5x46°/022%20style/03D%22zoom %3M/0201%3B°/020m ar gi n-bottom%3M/02011px°/03... 111

	Page 1
	Page 2
	Page 3